

HATAY VALİSİ ERDAL ATA ARSUZ İLÇESİNİN SORUNLARINA UMUT OLDU

Hatay Valisi Erdal ATA 06 Haziran 2017 saat: 10:30 da Kurum Müdürleri, Sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve ArsuZ İlçe Muhtarları ile Uluçınar Gençlik kampında bir araya geldi.

Arsuz İlçe kaymakamı Musa SARI ve İlçe Belediye Başkanı Nazım ÇULHA ile beraber kendisine iletilen sorun ve talepleri dinledi. Sorunların çözümüne ilişkin ilgili birimlere talimatlar verdi.

Sağlık, Tarım, Turizm ve Elektrik enerjisi sorunlarının ön plana çıktığı konuşmalarda bölgenin önemli sorunu eğitime ise sayın Valimiz dile getirdi.

Sayın Valimiz özellikle orta dereceli okullarda ve Anadolu liselerinde derslik başına düşen öğrenci sayısının fazla olduğunu bunun içinde ilave yatırımların gerektiğini ifade etti.

AKDER Başkanı Gökhan PORAZAN ve Derneğimiz Kurucu Üyesi ve basın sözcüsü Dr. Muti UYAR'ın katıldığı ve söz aldığı toplantı samimi bir hava içerisinde görüşüldü.

VALİ ERDAL ATA VE ARSUZ İLÇESİ
Hatay Valisi Sayın Erdal ATA'nın "muhtarlar ve halkla buluşma" toplantısı ArsuZ'un sorunlarına umut oldu. Yılların sorunları ve eziyetleri gerçekten biter mi?

Yeni başlangıçlar yeni umutlardır. Yeni umutlar yeni gelişmelere ve yeni sürprizlere sebeptir. AKDER'in kurulduğu 1992 yılından bu yana arşivleri taradığımızda sorunlar ve derterler hemen hemen aynı. Bu son çeyrek asırda Ayla - Naci UYAR Anadolu Lisesi, Uluçınar Turizm Ve Meslek Lisesi, ArsuZ İskenderun Karayolu ve iki adet Balıkçı barınağı haricinde bölgede kayda değer önemli yatırımların yapılmadığını görüyoruz. Sayın Valimize iletilen sorunlar geçmişteki sorunlar gibi hep aynıydı.

Turizm de hak ettiğimiz yerde değiliz. Ören yerlerimize hatta eşsiz kumsallarımıza ulaşamadığımızdan ArsuZ'un güzelliklerini ülkemize sunamıyoruz.

Sağlıkta mesai ile beraber sağlık hizmeti bitiyor. Ne zaman biteceği belli olmayan Devlet hastanesine alternatif sağlık hizmeti verilemiyor. Tarımda yıllardır gündemde olan sulama göletleri yıllardır hayata geçirilemedi. Eğitim ise tam bir felaket. Eski günlerini bile



aratıyor. ArsuZ İlçe Milli Eğitimin, eğitim seviyesini yükseltmek için yapılabilecek proje ve çalışmaları sorusuna olumlu bir yanıt alamadık.

Bölgemize yatırım için yatırımcıyı ikna edemediğimiz gibi yatırım yapmak isteyen yatırımcıyı da küstürüyoruz.

Hala ileri teknoloji çağında tarım arazilerinin içinde tesis edilmiş ilkel tahta direklerle elektrik enerjisi taşımaya çalışıyoruz. Bu sebeple tarım arazilerinde yangın riskleri ve herkese malum olduğu gibi elektrik kesintiler gündemden düşmüyor.

Yeraltı sularımız hızla kirleniyor. Bu hususta bırakın önlem almayı yeraltı sularının kirlenme riskleri gündeme bile gelmiyor.

Hizmet aşkı ile, yüreklerinde yükselen en ulvi duygular ile ilgili kurum müdür ve idarecilerin toplantıda vaat ettikleri hizmet ve çalışmalarını yerine getireceklerine inanıyor, şimdiden minnet ve şükranlarımızı sunarız.



**FIRTINAYA RAĞMEN
AKDER'İN SABAH KARVAZİSİ**
2. Sayfa

AKDER
Bursiyerlerinden
4. Sayfa

İSKENDERUN
ARSUZ KARIYOLU
ÖLÜM YOLU
OLMASIN?

MADENLİ
MARNALLIĞI
SARAYI BÖLGESİ
OLUR MU?

**YAŞAMA
DAİR** 5. Sayfa

ARSUZ KENT KONSEYİ
ARSUZUN SORUNLARI
BÜROKRASIYE Mİ ENDEKSLİ?
3. Sayfa

**NESRİN
TOPALOĞLU**
EĞİTİMCİ
BİR ZAMANLAR ARSUZ YÖRESİNDE
TOPLUMSAL VE KÜLTÜREL YAŞAM

NEREYE
Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ
Bölgemizden Haberler
6. Sayfa

Siz değerli okurlarımızın ve üyelerimizin mübarek Ramazan Bayramını candan kutlar; Bayramın sizlere sağlık, esenlik, mutluluk getirmesini, ayrıca bu mübarek bayramın tüm ulusumuza barış, sağlık, esenlik getirmesini dileriz.

AKDER
YÖNETİM KURULU

FIRTINAYA RAĞMEN AKDER'İN SABAH KAHVALTISI



09.04.2017 tarihinde Arszu'un en güzel günlerinden birini yakalamak ve bir bahar sabahı beraber olmak ümidiyle yönetim kurulunca sabah kahvaltısı organize edildi.

Ancak şiddetli soğuk ve fırtına arzu edilen güzelliğe gölge düşürdü. Doğanın tüm muhalefetine rağmen üye ve misafirlerimiz yine de bir araya geldiler.

Açık havada yapılması planlanan birliktelik hava



muhalefeti nedeniyle kapasitesi kısıtlı iç mekana taşındı. Kalabalık ve sıkışıklığa rağmen müzik ve zengin yöresel menü ile birlikteliğin tadını çıkarmaya çalıştılar. Yöresel çalgıcılardan sonra sahne alan Nuran Yılmaz ÇokProgramlı lise grubu soğuk havayı dağıtarak sıcak bir ortam

oluşturdu.

Kurucu üyelerimizden Dr. Asaf GÜVEN, Arszu Belediyesi meclis üyelerinden Semir TOPALOĞLU, Ali SABAHOĞLU ve Nihat BELLİ dikkati çeken isimlerdi. E

SİNTİ CAFE nin sunduğu yöresel yiyecekler büyük bir beğeni topladı.

Bahar ayında beklenmeyen tabiat şartlarından dolayı yörenin güzelliğini misafirlere sunmamanın haricinde herşey özellikle birlikte olmanın keyfi çok güzeldi.

MAVİ DENİZ

Market-Kasap-Fırın-Kebab-Lokanta
Kilo ile Izgara-Lahmacun-Tepsi-Kağıt Kebabı
Her türlü pişirim ev ve işyerlerine servis yapılır



Ali CULHA ve Çocukları

Tel: 0326 6582079 - 6583293 / 0537 9861475

Madenli Mah. Arszu yolu üzeri Mavideniz Tatil Sitesi ARSUZ

ARSUZ KENT KONSEYİ

İlçemizi yöneten seçilmişler ve atanmışlar kendi alanlarında ellerinden gelen çabayı göstererek ilçemizi yönetiyorlar.

Kanun koyucu demiş ki ilçeyi yönetenlere halkın görüşünü demokratik yöntemlerle iletmek üzere her ilçede ve büyük şehir belediyelerinde kent konseyleri olsun. 5393 sayılı yasa ile her ilçede ve büyük şehir belediyesi olan illerde kent konseyleri kurulur.

Kent konseyleri kaymakamlığın belirlediği 10 kurum, belediyenin temsilcisi, ilçede teşkilatlarını kurmuş 3 siyasi partinin temsilcileri, 20 muhtar, sivil toplum örgütlerinden; oda, dernek ve vakıflardan birer temsilciden oluşur.

Arsuz kent konseyi 2014 te kuruldu.

Amaç Arsuz halkının demokratik bir şekilde ilçe yönetimine katılımını sağlarken çözüm üretme ve halkın kendi sorunlarına yani ilçesine

sahiplenmesine ortam hazırlamaktır.

Peki bu nasıl olacak? Halkımızın sesini duyurabilmesi için;

Her mahallede isteyen kişilerin oluşturduğu bir komite. Yani mahalle komiteleri,

Her mahalle ve sivil toplum örgütlerinden birer kadının oluşturduğu KADIN MECLİSİ,

Her mahalle ve sivil toplum örgütlerinden 15 - 30 yaşları arası gençlerden oluşan GENÇLİK MECLİSİ,

Kent konseyi genel kurulu ve yürütme kurulu ile zincir tamamlanıyor.

Arsuz halkı kendisini ifade edebilmek için bu platformlardan faydalanma olanağına sahip.

İlçemiz yeni kuruldu. Her şeyi ile yeni oluşuyor.

Burada can alıcı soru şudur! Arsuz.... yaşadığımız yer nasıl olmalıdır?

Ekonomisi, tarımı, turizmi,

mimarisi, sosyal ve sanatsal çehresi ile ilgili fikirlerinizi söylemenin tam sırası.

Çalışma yapımız içinde herhangi bir platformda veya elektronik adreslerimize görüş bildirilmesi mümkün.

Aslında bütün mesele büyük fotoğrafı görebilmekte. Kişisel veya yerel konular önemli olmakla birlikte, en büyük çıkarımız toplumun tümünü ilgilendiren konuların çözümündedir.

Kent konseyi olarak şimdiye kadar neler yapıldı ve neler yapılacak?

Projeler ile ilgili bilgileri daha sonra arz edeceğiz.

Tüm çabamız güzel bir ARSUZ ve güzel yarınların olması içindir.

NIHAT KÖKLÜ
Arsuz Kent Konseyi
Genel Sekreteri

ARSUZUN SORUNLARI BÜROKRASIYE Mİ ENDEKSLİ?

Arsuz'un sorunları "delendiğinde hep karşımıza bürokrasi çıkıyor.

NASIL MI?

Arsuz ilçesinin yol, elektrik, su, eğitim, sağlık vs. tüm sorunları masaya yatırıldığında karşımıza bürokrasi yani memurun egemenliği veya uzun işlemler engeline takıldığını görüyoruz. Bürokrasinin kötü tecellisi çoğu kez yetki ve sorumlukların belirlenmemesinin ve yönetimin merkezleşmesi sonucunu doğurur.

Hangi sorun hangi bürokrasi?

EĞİTİM: Örneğin

AKDER'in bilgi yarışması için İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne müracaatında merkezi yönetim ile ilişkilendirilmesi sonucu olarak ilçenin bu organizasyona sıcak bakmaması ve bazı prosedürlerden dolayı bu etkinliğin yapılamaması.

YOL: Can, mal ve kötü imaja sebep olan Çetillik - Gençlik kampı - Arsuz karayolu kavşağının bugüne kadar düzeltilmemiş olması.

SAĞLIK: Mesai bitimi ile sona eren sağlık hizmetinin verilememesinin sebebi yine bürokratik engeller ve prosedürlerle ilişkilendiriliyor.

ELEKTRİK: Elektrik kesintilerinin bir türlü nihayete erdirilememesi.

TARIM: Arsuz İlçesinde Sulama göletlerinin her seçimde seçim vaadi olarak kullanılması ve bir türlü faaliyete geçirilmemesi.

TURİZM: Ören yerleri ve güzelim kumsallarımıza gidilecek yeterli yolların yapılamaması olması.

Bu örnekler sayısız şekilde çoğaltılabilir, bu tip kötü bürokratik işlemler nedeniyle kaynak israfı ve işin verimsizliği de devam eder gider.

Obezite

Obezite vücut yağ oranında artış olarak tanımlanan bir hastalıktır. Obezite prevalansı geçen birkaç dekada dramatik olarak artışı göstermiştir. Obezite diyabetes mellitus, hipertansiyon, dislipidemi ve koroner arter hastalığının da bulunduğu kardiyometabolik hastalıklar için önemli bir risk faktörüdür ve tedavi edilmelidir. Vücut yağ miktarını ve dağılımını değerlendirmek için kullanılan, uygulanabilirliği, maliyeti ve doğruluk dereceleri farklı çeşitli yöntemler bulunmaktadır.

Vücut Yağ Oranı (VYO)

Obezite genel inanın aksine fazla kilolu olmak değil vücuttaki yağ oranının normalden fazla olmasıdır. Kilo artışı bu yağ doku artışının fiziksel yapıya yansımasıdır. Normal vücut yapısında kadınlarda daha fazla olmak üzere belli oranda yağ dokusu bulunmaktadır. Vücut kütlesi, yaş ve cinsiyet değişkenleri üzerine geliştirilen bir formül ile Vücut Yağ Oranı (VYO) yaklaşık olarak belirlenebilir. Bu oran ortalama kadınlarda %20-30, erkeklerde %12-20 olarak belirlenmiştir. Pratik olarak obezite vücut yağ oranının ortalama olarak erkekte %25, kadında ise %35'in üzerinde olmasıdır.

Beden Kitle İndeksi (BKİ)

Obezitenin yaygın bir halk sağlığı sorunu göz önünde tutulursa ucuz, kolay uygulanabilir ve doğruluk oranı yüksek bir yöntemin tanı ve takipte kullanılması gerekmektedir. Beden Kitle İndeksi (BKİ) en çok kullanılan ve VYO ile iyi korele olan bir parametredir. BKİ yağ miktarının genel bir göstergesi olup yağ dağılımı hakkında bilgi vermez. Bu nedenle büyüme çağındaki çocuklarda, hamilelerde, sporcularda, yaşlılarda, ödemle seyreden hastalığı olanlarda BKİ kullanılmamalıdır.

Bel/Kalça Oranı

Vücut yağ dokusunun miktarı kadar dağılımı da önemlidir. Yağın abdominal bölgede ve iç organlarda toplanması Tip 2

DM, hipertansiyon, dislipidemi, koroner arter hastalığı ile de yakın ilişkili olan insülin direncine yol açmaktadır. Yağın ekstremelerde, gluteofemoral bölgede toplandığı obezitede ise bu hastalıklar için risk daha düşüktür. Bu nedenle obeziteye bağlı riskin değerlendirilmesinde Bel/Kalça Oranı önemlidir. Erkeklerde 0.95, kadınlarda 0.8 üzerindeki değerler abdominal obezite lehinedir. Erkeklerde 102 cm, kadınlarda 88 cm üzerindeki bel çevresi ölçümleri metabolik sendrom için yüksek risk göstergesidir.

Dual Energy X-Ray Absorbsiometry (DEXA)

Bu yöntem vücut yağı ve yağsız vücut kütlesinin ölçümü için kullanılır.

Obezitenin Etiyolojisi

Obezite pek çok değişik etiyolojik faktöre bağlı olabilir. Tedavi kararının verilmesinde altta yatan mekanizmaların yeterince anlaşılması gereklidir.

Nöroendokrin Nedenler

Endokrin nedenler obezite etiyolojileri içinde en az rastlanılan nedenler olmakla birlikte altta yatan

bozukluğun tedavisi obezitenin de düzelmesine yol açtığı için önem taşır.

Genetik Nedenler

Bazı genler ve kromozomal anormallikler obezite gelişmesinde primer faktörken, çevresel faktörlerin bazıları genleri etkileyerek obeziteye neden olabilir.

Çevresel Faktörler ve

Obezite Gelişimi İçin Risk Faktörleri

Bütün obez bireylerde enerji alımı ile tüketimi arasında bir dengesizlik vardır. Hastaların yeme alışkanlıkları ve fiziksel aktiviteleri enerji dengesini etkilemektedir. Etnik ve sosyal kimlik bazı özel yeme sekilleri ve gıdalarla ilişkili olarak obezite gelişimine katkıda bulunabilir. Yaş, cinsiyet, doğum sayısı, evlilik, sigarayı bırakma, alkol tüketimi, teknolojik gelişimle birlikte sedanter yaşam, fastfood tarzı hızlı



ve yüksek kalorili gıdaların tüketiminin yaygınlaşması obezite gelişimini etkileyen çevresel faktörler arasında sayılabilir.

Obezitenin Yol Açtığı Sağlık

Sorunlar

Obezitenin çeşitli hastalıklarla ilişkisi bilinmekte olup, morbidite ve mortalitede artışa neden olmaktadır. Mortaliteyi etkileyen faktörler içinde vücut yağ dağılımı büyük önem taşır. Abdominal bölgede biriken yağ ile ilişkili en önemli komplikasyon kardiyovasküler hastalık ve ani ölümdür.

Obezite Tedavisinde Genel

Premsiyeler

Obezitenin tedavisindeki güçlük, kilo vermenin sağlanmasından sonra bu azaltılmış vücut ağırlığının uzun bir süre korunmasında kendini gösterir. Obezlerin tedavisinde hedef sadece kilo kaybı değil, davranış ve yaşam tarzı değişikliği olmalıdır. Başlangıç için vücut ağırlığının %10'unu kaybetmek obezite ile birlikte olan kan basıncı yüksekliği, diyabet, kan yağları yüksekliği ve eklem ağrılarının düzelmesine yarar sağlayacaktır.

Çağatay Akku

DEPRESYONU TANIYALIM

Çökmüş duygu durum hali ve ilgi azalması, hayattan zevk alamama gibi temel semptomlar başta olmak üzere psikomotor yavaşlama, uyku bozukluğu, suçluluk duygusu, ölüm düşünceleri, iştah bozukluğu, enerji kaybı, ajitasyon, dikkatini toplayamama, unutkanlık gibi semptomların en az 2 hafta süreyle hemen her gün ve günün büyük bir bölümünde kişide görülmesi durumu majör depresyon olarak tanımlanmaktadır. Depresyon tanısı konulabilmesi için



belirtilerin tamamının bulunmasına gerek yoktur. Bu belirtiler kişinin işlevselliğini bozacak kadar kişiyi etkiliyor ve belirtilerin nedeni başka organik nedenlere bağlanamıyorsa depresyon tanısı konulabilir. Depresyon geçiren kişilerde hastalık tekrarlayabilir. Beyindeki biyokimyasal yollarla görevli bir takım iletim maddelerindeki dengesizlik hali hastalığın temel nedeni olarak kabul görmüş olsa da birtakım ilaçlar, enfeksiyon hastalıkları, kalp ve solunum yolu hastalıkları, uyku bozukluğu gibi nedenler de

depresyona yol açabilir. Ayrıca depresyon genetik yatkınlık gösteren bir hastalıktır. Depresyon tedavisinde doktor hasta işbirliği tedavi açısından çok önemli bir yer tutar. Hastalar medikal tedaviye yüksek oranda yanıt verirler. Tedavide kullanılan bazı antidepressanlar diğer ilaçlar ile ciddi etkileşime girebilir. Bu konuda hekimden bilgi almak doğru bir yaklaşım olacaktır. Antidepressan ilaçlar ile birlikte alkol tüketilmesi önerilmez. Depresyon bir kişilik sorunu veya zayıflığı değildir, önemsenmesi gereken gerçek bir hastalıktır. Sağlık ile kalın.

Stajyer. Dr. Mehmet Ali Ekenel

İSKENDERUN-ARSUZ KARAYOLU ÖLÜM YOLU OLMASIN?

Yıllardır özlemi çekilen Arsu – İskenderun duble yolu yapıldı. 2005 yılında inşasına başlanan 30km lik asfalt yol en nihayetinde bitti gibi. Ancak eksiklikleri giderilemedi.

Aylarda durak cepleri tartışıldı, uzun tartışmalardan sonra durak cepleri ilave edildi. Kavşak düzenlemeleri halkın tepkisine rağmen kısmen giderildi. Ancak düzenlemesi bitirilemeyen veya yapılamayan kavşaklarda can ve mal kaybına yol açan Trafik kazaları özellikle bu kavşaklarda devam ediyor.

Bilhassa Çetillik Mahallesi – Arsu ve Gençlik kampı kavşağı defalarca dile getirilmesine rağmen düzensizlik ve trafik karmaşası bu kavşakta devam ediyor.

Sayın valimiz Erdal ATA'nın 06.06.2017 tarihindeki sivil toplum kuruluşları, bölge müdürleri ve muhtarlar ile yaptığı toplantıda ölüm saçan kavşaklar dile getirildi.

Ancak ilgili Karayolları birim amiri bürokrasiden, özellikle imar planı gerçekleştirmemesi ve istimlak sorunlarından bahsederek gündemlerinde olduğunu dile getirdi.

Bürokratik prosedürlerden dolayı ne zaman gerçekleşeceği belli olmayan bu kavşak düzenlemelerine alternatif acil bir önlem alınamıyor mu?

Bir trafik canavarına dönüşen kavşakların tamamlanması ve gerekli önlemlerin alınması için daha kaç canın ve milli servetin heba olması bekleniyor.

Diğer bir önemli kavşak düzenlemesi de Aşağı Kepirce Mahallesi Ceren Sitesi mevkiindeki kavşak yine basına konu olmuş ve halen hiçbir tedbir alınamamıştır.

MADENLİ MAHALLESİ SANAYİ BÖLGESİ OLUR MU?

Madenli mahallesinin belediye olduğu dönemlerde tasarlanan sanayi bölgesi; Büyükşehir bağlamında Arsu Belediyesi'nin gündeminde olduğuna dair duyularımız var.

Sadece Madenli bölgesi için tasarlanan sanayi bölgesi Zilli çayının yeraltı suyu havzası üzerindedir. Daha kalabalık bir nüfusa hitap edeceği ve daha kapsamlı bacasız da olsa kurulacak olan sanayi bölgesinin yeraltı sularını kirleteceği de muhakkaktır. Halen yöre halkının artezyen sularını içme dahil günlük ihtiyacını karşıladığını düşünürsek ileride sağlıkta büyük problemlere yol açacağı kesindir.

Çevre ve insan sağlığı açısından zararlarının bilinmesine rağmen yeraltı sularının daha fazla kirlenmemesine herkesin duyarlı olması gerekmektedir.

Termik santrale tepki gösteren bölge halkının aynı duyarlılığı yeraltı sularının kirlenmemesinde de aynı duyarlılığı göstereceğinden hiç kuşku yoktur.

Arsuz ilçesinde Karaağaç mah. Karahüseyinli Mevkiinde kurulmakta olan sanayi bölgesi dışında Uluçınar Mah. Bölgesine hizmet verecek sanayi bölgesi değil sanayi sitesi tarzında, doğaya özellikle yeraltı sularımıza zarar vermeyecek bir bölge seçilmelidir.

Gerçekleşmesi planlanan bu bölgenin çevreye olabilecek olumlu veya olumsuz etkilerinin belirlenmesinde, olumsuz yöndeki etkilerin önlenmesi yada çevreye zarar vermeyecek ölçüde en aza indirilmesi

için alınacak önlemlerde seçilen yer ve kurulacak sanayinin tipi ve kapasitesi çok büyük önem arz etmektedir.

GELECEĞİMİZ SAHİP ÇIKALIM. GELECEĞİMİZİ KENDİ ELİMİZLE KIRLETMEYELİM...

YAŞAMA DAİR

İnsan kendine olan güveni derecesinde genç, şüphesi derecesinde yaşlıdır.

Yaşlanmak bir dağa tırmanmak gibidir. Çıktıkça yorgunluğunuz artar. Nefesiniz daralır. Ama görüş alanınız genişler.

Celladına aşık olmuşsa bir millet,
İster ezan ister çan dinlet,
İtiraz etmiyorsa sürü gibi illet,
Müstehaktır ona her türlü zillet.

Ömer Hayyam

BİR ZAMANLAR ARSUZ YÖRESİNDE TOPLUMSAL VE KÜLTÜREL YAŞAM

**NESRİN
TOPALOĞLU**

EĞİTİMCİ
nesrintopaloglu@hotmail.com



DÜĞÜN GELENEKLERİ

Yöremizde elektriğin olmadığı zamanlarda "merseh" denilen köy meydanlarında ateş yakılır, davul zurna eşliğinde ateşin etrafında çiftetelli oynanır, halaylar çekilir ve gençler güreş tutardı. Düğün töreni Kına, düğün ve "süpha"(sabaha) günü olmak üzere üç gün üç gece sürerdi. Düğünden 7 gün sonra gelinin ailesine "ziyare" adı verilen bir yemekli davet ile düğün töreni son bulurdu.

Düğün törenleri toplumun temeli olan aile kurumuna ve aile kutsallığına verilen önem ve değerlerin göstergesidir. Bu törenlerin yapılmasının nedeni birbirlerini seven, birbirleri ile bir ömür bir arada yaşamayı isteyen iki insanın birlikteliklerinin zihinlerde ve toplum gözünde resmileşmesidir.

Eskiden yöremizde yapılan evlilikler tek eşli olup, boşanma kabul gören bir olgu değildi. Sadakat ve adanmışlık eşler arasında bir mülkiyetti. İffetli olmanın önemi daha ufak yaşlarda iken anlatılır ve ancak dini ve resmi nikâhtan sonra birbirlerinin helali olabilecekleri öğretilir.

Evlilikte uyum-anlayış, beklenen ve arzu edilen bir durumdur. O nedenle eski düğün törenlerinde uygulanan gelenek, inanış ve pratiklerin amacı evlilikleri garanti altına almak içindi.

Elimizdeki mevcut bilgiler yeterli olmasa da Halk Kültürü araştırmaları için önemli bir kaynak oluşturan bu gelenekler ile yöremize ait tüm folklorik ve arkeolojik malzemeye varıncaya kadar çok zaman geçmeden bilimsel bir şekilde araştırılmasını umuyoruz.

Yöremizde, 1960'lı-1970'li yıllardan bu yana elektriğin ve teknoloji araçlarının toplum hayatına girmesiyle düğün gelenekleri değişse de bugün modern bir çizgide yansımaya devam etmektedir.

Düğünler köy meydanlarından gösterişli düğün salonlarına taşınmasıyla davul-zurna gibi çalgıların yerine orkestralar, kameralı çekimler, yine eskiden bir tepsi içinde kapı kapı dolaştırılıp davetiye olarak sunulan havlu ve yemeni'nin yerine düğün kartları, "şebos" yerine de sessiz sedasız geline takılan altın takılar yer aldı.

Eskiden düğünlerde yardımlaşmanın temel öğelerinden olan "şebosluk" hediye ödünç verme biçiminde işlev görüyordu. "şebos"(katkı töreni), gelinle damada armağan edilecek altın, para ve eşyanın düğün sonunda, meydancının düğüne katılan misafirleri tek tek yüksek sesle davet ederek bu armağanları toplamasıdır. "Nakda" ya da "mehir" denilen bu armağanlar yeni evlilerin hayatlarını kurmasında önemli bir katkı sağlardı.

Geline kurşun döktürmek, remil ve ya ebced hesabına bakmak kına yakmak, kapiya hamur yapıştırmak, kuşak bağlamak, maniler okuyarak gelinle damadı övüp kem gözlerle nazar etmek, yedi gün sonra ailesini ziyaret etmesi ve buna benzer uygulanan pratiklerden amaç; yeni kurulan aileyi her türlü zararı dış etkilerden uzaklaştırmak, gelinin huyunu, iş gücünü, dayanıklılığını etkileyerek istenilen şekle sokmaktır. Böylelikle evlilikler garanti altına alınmak istenmektedir. Bu ve benzer uygulamaların daha çok kadın üzerinde yapılması; kadın ile erkeğin birbirine karşı "tabu" olduğu anlamı çıkarılmamalıdır. Aksine birbirlerine gerekli ve birbirinin tamamlayıcısı görüşü hakim olmakla beraber kadına değer veren bir anlayış vardır. Bu anlayış kendini kimi ailelerde kadına ait sıfatlar erkeğe ait olandan önce kullanılmaktadır. Erkek ya da kadın hangi aileye mensup olduğunu söylerken öncelikle Annenin ismi söylenir.

Örneğin, "Bey-t Zehra -Yusuf Zehra (Zehra'nın ailesi-Zehra'nın oğlu Yusuf) ", "Bey-t Nasra- Reşit jevz Nasra (Nasra ailesi-Nasra'nın kocası Reşit) "Bey-t zelluh" (zeliha'nın ailesi), "Bey-t fattum(Fatma'nın ailesi)", "Bey-t Fidda"(Fidda'nın ailesi) gibi.

Kına gecesi kız evinde yapılırdı. Gelin kız'a tarbuş bağlanırdı. Tarbuşun üstüne de halkalı ve üst üste binmiş sıralı altın takılırdı. (Tarbuş; kırmızı ya da siyah kumaştan oluşan üst üste katlanmış 5 cm kalınlığında şerit haline getirilmiş bir parçadır. kaş üzerinden doluşarak başa bağlanır. Tarbuşun yarısını kapatacak şekilde üstü lülbent bağlanır.) kına tepsisi ellerde taşınarak oyunlar oynanır. Gelin kız avuç içine kına yakılmak üzere ortaya getirilirken başına bir örtü konur, kına gecesine özgü ayrılık manileri okunarak gelin ağılatılırdı. Okunan her maninin öncesinde "ha ha" diye başlanır, mani bitiminde de zılgıt(liliş) çekilirdi.

Düğün günü damat tarafı davul zurna eşliğinde gelini evinden almaya giderler. Gelin anne ve babasının elini öper, diğer akrabalarıyla da vedalaşır. Geline erkek kardeşi tarafından beline kırmızı kuşak iki defa bağlanıp sökülür, üçüncüsünde iki düğüm atılıp bağlanır. Gelin damat evine götürülürken erkek kardeşi eşlik ederdi. Gelin at üstünde önde, düğün alayı da yaya olarak arkada giderdi.

Düğün alayı gelinin hazırladığı eşyalarla, kaneviçe, dantel, oya, iğne işi gibi doğadan esinlenerek el emeğiyle işlediği çeyizi bakır tepsiyle ya da buğday saplarından işlenmiş "sini kış" adı verilen tepsiyle teşhir ederek taşırdı. Düğün alayı damat evine vardığında

kaynana elinde bahurla gelini karşılar. Gelin kaynanasından bir bilezik, tarla, inek ya da bir çift koyun almadan at sırtından inmezdi. Buna indirmelik "tinzile" hediyesi denirdi.

Gelin, hediyesini alıp evinin kapısına vardığında kaynanasının eline verdiği bir yumak hamuru kapiya yapıştırdı. Damadın yakınları tarafından da gelinin başına piring, para, şeker, mısır serpilirdi. Bereket ve bolluk kapısından eksik olmasın diye...

Düğün günü davetli misafirler için yemekler hazırlanırdı. Yemekten önce imam nikahı kıyardı. Yemeklerden hazırlanan orukların (içli köfte) bir tanesinin içine altın para konurdu. Altın bekâr birine çıkarsa evlilik sırasının kendisine geldiği anlamı taşırdı ve o yılın sonunda evlendirilirdi.

((Remil; Arapça bir kelime olup kum anlamındadır. Bu adı, eskiden kağıt bulunmadığı için bu şekillerin kum üzerine çizilmesinden almıştır. Çizilen bu şekillerin anasir-i Erbaa (4 tabiala göre toprak, su, hava, ateş) ve burçlarla olan nisbetleri hesap edilerek incelenir, sonuçlar çıkarılır ve niyet edilen şey hakkında bilgi verilir. Kısaca remil, bir takım çizgi ve noktalarla gaybe dair haber verme sanatıdır.

Ebced hesabında ise yine geleceğe dönük hükümler, olaylar kestirilmeye çalışılır. Evlenecek çiftlerin uyumlu olup olmadıklarını öğrenmek için Kendi isimleri ile anne-babanın isimlerinin sayı karşılığı bulunur. Bunlar toplanıp hesaplanır. Sonuç olumlu ya da olumsuz yapılan ebced hesabı sonucuna göre hikme kitabından (burçlar ilmi kitabı) okunur.

Ebced hesabında her harf bir sayıyı karşılar. Küçük ve büyük iki cetvel kullanılır.

Fal durumunda iki dizge kullanılır : Büyük dizge ve küçük dizge.

1) Büyük Cetvel

Elif / Be / cim / dal / he / vav / ze / ha / ta / ye / ke / lam / mim / nun / sin /

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 20 30 40 50 60

ayn / fe / sat / kaf / re / şin / te / se / hi / zel / dat / zi / ğayın

70 80 90 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

2) Küçük Cetvel

Elif / Be / te / se / cim / ha / hi / dal / zel / re / ze / sin / şin / sad / dad / ta /

1 2 4 12 3 8 12 4 7 8 11 12 12 6 8 9

zi / ayn / ğayın / fe / kaf / ke / lam / mim / nun / he / vav / lamelif / ye

12 10 4 8 4 8 6 4 2 5 9 7 10

Sonuç olumlu ya da olumsuz yapılan ebced hesabı sonucuna göre hikme kitabından (burçlar ilmi kitabı) okunur.)

Aziz Şehitlerimize

Em. Öğr.
NURETTİN ERBAŞ

Söylemeyin anama şehit olduğumu
Babama, dedeme, nineme söylemeyin...
Sadece kara toprağın haberi olsun,
Bir de üzerime örteceğiniz al bayrağın...
Kahpe kurşunlar girerken bedenime,
Memleketimi özledim;
Bir bahar sabahı ışıldayan Mayıs güneşini
Nisan yağmurundan sonra açan yediveren gülleri,
Başağa duran buğday tanelerini,
Toprak kokan, gübre kokan babamın ellerini,
Anamın sağladığı "sarı kız"ın sütlerini,
Kız kardeşimin bembeyaz gelinliğini özledim;
Ilık ılık akarken kanım kara toprağa...
Çukurova bembeyaz pamuklara büründü
gün ortasında,
Rize yemyeşil çay yapraklarıyla bezendi,
İsparta'nın gülleri koku yaydı dört cihana
Niğde, elmalarını sundu yurduma özgürce,
Ben girmeden kara toprağa...
Bulutlar apak bulutlar kucak açıyor bana
Toroşlar kekik kokularını serpiyor yüreğime
Efeler, zeybekler, dadaşlar, seymenler selam duruyor
Ay-yıldızlı şanlı bayrağıma...
Ah! Bu kahpe kurşun girerken bedenime,
Tertip dediğim Hasan'a, Mehmet'e, Ali'ye, Yusuf'a
Feryat bile edemedik, haykıramadık acıya rağmen,
Vatan sevgisi, bayrak sevgisiyle gülmüstedik.
Tunceli'ye, İzmir'e, Edirne'ye Erzurum'a, Hatay'a...
Bırakın kuruyan kanım öyle kalsın üstümde,
Ne olur yıkamayın; kalsın üstümde üniformam,
Potinlerim, silahım, mataram ve künyem,
Öyle gömün var olduğumuz toprağa...
Ne çiçek dikin üstüme, ne çelenk bırakın,
Yeşil otlar ve Albayrak yeter üstümde,
Bir de "Vatan uğruna şehit olan,
"....." Yazın yeter...

RUBAİ

AÇ GÖZLÜLERE

Garibanı soydular, acep geride ne KALMIŞ,
Mal, mülk hırsıyla, gözler çanak gibi AÇILMIŞ,
Onlar zevk-i sefa içinde, benim ciğerim YANMIŞ,
Gel gör ki:
"KIRK HIRSIZ BİR ÇIPLAĞI SOYAMAMIŞ"...

DR. ALİ ERBAŞ

NEREYE

Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ

EMEK HIRSIZLARI

Gerek televizyonlardan, gerek gazetelerden ve gerekse bizzat yüreği yananlardan izledim, okudum dinledim. Emektar çiftçilerimizin, üreticilerimizin dramına tanık oldum. Sebze-meyve ve diğer besin gruplarında yaşanan acı gerçeklere tanık oldum. Hepiniz görmüş, duymuşsunuzdur sevgili okurlar...

Örneklemlerle elimden geldikince açıklayayım. Domates tarlada 25-30 kuruş evet yazıyla yirmibeş otuz kuruş.. Ama tüketici kilosunu 3-4 liradan alıyor...

Arada ki fark kimin cebine?.. Salatalık, biber, patlıcan, kabak,elma, portakal, mandalina, kavun, karpuz, incir şeftali, kayısı vs... Aynı hikaye, aynı dram...

Böylece sürüp gidiyor. O elleri öpülesi çiftçilerimiz, üreticilerimiz bir yılın alın terini, bir yılın emeğini, bir yılın umudunu, bir yılı masrafını nasıl alacaklar acaba?

3-5 kuruşla mı? Mazot derseniz, gübre derseniz, ilaç derseniz, işçi-amele ücretleri derseniz toplam kaç lira?.. Karşılık kaç lira?..

Lafı fazla uzatmak anlamsız. Zira siz değerli okurlar zaten biliyorsunuz. Şimdi gelelim asıl konuya... Aradaki farkı cebe indiren ki ben onlara "Emek Hırsızları" diyorum. Onları ortadan kaldırmak gerekmez mi? En birinci ve en önemli yol bence; çiftçi birlikleri-kooperatifleri kurmak, üretici

dayanışma derneklerini kurmak; çiftçiye, üreticiye vadesiz, faizsiz krediler açmak; çiftçinin üreticinin ürettiği ürünleri direk tüketiciye sunmak ve bu arada çiftçinin üreticinin hakkını ve emeğinin karşılığını dürüstçe vermek... olamaz mı yani?

Marketlerde 7-8 liradan aşağı satılmayan bir ürün kooperatifler aracılığıyla tüketiciye 3-4 liradan satılamaz mı yani?

50-60 kuruş nerede, 3-4 lira nerede?.. "Alan memnun, satan memnun" sözü boşuna mı söylenmiş...

ZEYTİN

Asırlara damga vuran bir ağaç varsa, o da zeytindir. Çok şükür hem ilimiz hem de ilçemiz zeytin ağacı konusunda çok önemli bir noktada yer almaktadır. Zeytin ağacından elde edilen zeytinyağının mucizelerini bilmeyen var mı? Rivayete göre Lokman Hekim'in ölümüne karşı bulduğu formülün içinde zeytinyağı gelmektedir. Zeytinyağının insan bünyesine verdiği yararlar sayıp tükenmez.

Bugün şurası bir gerçektir. Türkiye'nin en lezzetli zeytinleri ve zeytinyağı Hatay'da üretilmektedir. Bence; "Zeytinin, zeytinyağının girmedığı eve hekim girer.." Değil mi?

Demem şu sevgili okurlar!. Zeytinliklerimizin kıymetini bilelim. Bu güzel zeytinliklerimiz, hırslılara, rantlara heba etmeyelim. Zeytinliklerimizi beton yığınlarına kurban etmeyelim...

SAHİBİ:

Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği
Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan
Mutl UYAR

Yazı İşleri Müdürü:

Gökhan PORAZAN

Yazışma Adresi: Prof. İ. Sayek Cad.
Cumhuriyet (Madenli) Mah. No:59/1B
(Derya Sitesi Karşısı) Arsuz/HATAY

AKDER YÖNETİM KURULU:

Gökhan PORAZAN
Davut BAYAR - Atifet ERDEM
Orhan ÖZKAN - Şekip SATAR
Cevat AYDEMİR - Mehmet Ali KAYA

Denetim Kurulu:

Nesrin TOPALOĞU
Emin PALTA - Ali HOROZ

Hukuk Danışmanı:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN

Yazı ve Araştırmalar:

Gökhan PORAZAN
Nesrin TOPALOĞLU
Nurettin ERBAŞ
Gönül REYHANOĞLU

(İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)

**Mizanpaj
Yasemin KARALI**

Baskı

Esin Ofset Gazete
ve Matbaacılık
Sanayi Sitesi 316-Sk. No.23
Hatay/İskenderun
Tel. 0326 615 6004

AYLA NACİ UYAR ANADOLU LİSESİNDE İLK MEZUNİYET SEVİNCİ

Bu yıl ilk mezunlarını verecek olan AYL NACİ UYAR ANADOLU LİSESİ 06.06.2017 Salı günü İskenderun Belediye Kültür sarayında öğrenciler ilk mezuniyetlerini şölen havasında kutladılar.

Törende ArsuZ Belediye Başkanı Nazım ÇULHA, İlçe Milli Eğitim Müdürü Mehmet DÖNMEZ, okul

öğretmen ve yöneticileri ile öğrenci velileri katıldı. Kutlamalara katılan Hayırsever iş insanı Ayla UYAR yaptığı konuşmada: bina yapımının yanında daha önemlisi eğitim kalitesine ve başarıya değindi.

Yapımına katkıda buldukları AYL NACİ UYAR ANADOLU LİSESİNİN başarısının onlar için en büyük ödül olacağını ifade etti. Ülkenin en büyük sorunu olan eğitimde herkesin elini taşın altına koymasına ve

ortak çalışmalarla başarıya ulaşılmasını vurguladı. Müzik, gösteri ve şiir dinletilerinden sonra kep atma töreni gerçekleştirildi. Ayla UYAR'a teşekkür plaketini ilçemiz Belediye Başkanı Nazım ÇULHA takdim etti.



ARSUZ'DA SPORUN ADI VE KENDİ YOK!

ArsuZ ilçesinde spor salonu olan okul yok. Bu feci bir tablo.

Çocuklar beden eğitimi dersinde insan olmayı, ahlaklı olmayı, benliklerini ifade etmeyi öğrenir.

Bedensel faaliyetler insanları diğerleri ile bir araya getirir. Oynanan oyunlar aracılığıyla çocuklar başkalarını saymayı öğrenir.

Beden eğitimi derslerine "çocukların önüne bir top atarsın olur biter" diye bakıyoruz.

Gelişmiş ülkelerde bir okul tasarlanırken önce spor salonundan başlanılır. Bir çocuğun önüne spor türlerini seermemiz gerekiyor ki içindeki sporu seçebilsin.

Beden eğitimi derslerinde amaç elbette milli sporcu veya olimpiyatçı yetiştirmek değil. Amaç, çocuklara sağlıklı bir bedene ve zihine sahip olacakları imkanların sağlanması. Bu insan olan herkesin hakkıdır. Bunu sağlamak devletin ve tüm kurumların asli görevidir. Yerel yönetime gelecek olursak futbol takımlarını kurmak yanında asıl olan halka spor hakkını teslim edecek hizmetleri verebilmeleridir.

ARSUZ'A EĞİTİM SEFERBERLİĞİ

İlçemizde ilçemiz lise dengi okullarından mezun olanların başarı seviyeleri çok düşük.

Bu yıl ilk mezunlarını veren AYL NACİ UYAR ANADOLU LİSESİ öğrencileri, yüzümüzü güldürecek mi hep birlikte bekleyip göreceğiz.

İlçemizde İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün önderliğinde eğitim seviyesinin yükseltilebilmesi için projeler hazırlanmalı ve projeler hayata geçirilmelidir.

Beldenin ileri gelenlerinin katılımlarıyla oluşacak okul aile birlikleri gibi eğitime gönül veren sivil toplum kuruluşları, gönüllü eğitim vakıf ve derneklerine büyük görev düşmektedir. Eğitim kalitesini ilçemizde

yükselterek bölgedeki zeki ve çalışkan öğrencilerin kaçışını engellemelidirler.

Sadece servis ücretleri ve ek giderlere ödenen ücretler ile gidilen uzaklıktaki okullardan daha iyi bir eğitime sahip olunabilir.

Bu tip eğitim seferberlikleri kaymakam ve belediye başkanlarının asli görevleri olmalıdır. İlçemizde "en iyi, en başarılı okul bizim okul" kampanyası başlatılmalı ve bu konuda artılar ve eksiler masaya yatırılmalıdır. Üst makamları devreye girilmesi sağlanarak sorunlara çare bulması gerekmektedir.

Belediye başkanları için oy isterken eğitim alanındaki gösterdikleri başarılar da önemli bir kriter olmalıdır.